
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.01.2023    г. Минусинск    № 16 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 07.06.2022 № 492-п «Об особенностях реализации отдельных 

положений Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 6 

статьи 1, частью 2 статьи 3 Федерального закона от 04.11.2022 № 420-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о приостановлении действия части 5 статьи 2 Федерального 

Закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», для обеспечения 

муниципальных нужд Минусинского района в условиях санкций, 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

07.06.2022 № 492-п «Об особенностях реализации отдельных положений 

Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» следующие изменения: 

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить изменение по соглашению сторон существенных 

условий муниципальных контрактов, заключенных до 1 января 2024 года для 

муниципальных нужд Минусинского района (далее - контракты), если при 

исполнении таких контрактов, договоров, возникли не зависящие от сторон 

контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в случае, 

если предметом таких контрактов, договоров является поставка товара, 



выполнение работы, оказание услуги». 

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 

Минусинского района от 07.06.2022 № 492-п «Об особенностях реализации 

отдельных положений Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» следующие изменения: 

наименование Порядка изложить в следующей редакции: 

«Порядок изменения по соглашению сторон существенных условий 

муниципальных контрактов, заключенных до 1 января 2024 года для 

муниципальных нужд Минусинского района, если при их исполнении 

возникли не зависящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность 

их исполнения». 

пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Порядок изменения по соглашению сторон существенных условий 

муниципальных контрактов, заключенных до 1 января 2024 года для 

муниципальных нужд Минусинского района, если при их исполнении 

возникли не зависящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность 

их исполнения (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 65.1 

статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-

ФЗ) в целях обоснования и применения на территории Минусинского района 

единых правил изменения существенных условий муниципальных 

контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

до 1 января 2024 года (далее - контракты) муниципальными заказчиками 

Минусинского района  (далее - заказчики)». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «Социальная сфера» подразделе «Образование». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 

consultantplus://offline/ref=43222C7540D3C1A3619C3A230E2D5F439EC571338137C576AB5D69B64A32E2645C2AEF0814D3D024D2055E4DFA14W2E

